事项。截至本报告披露日，华清光学增资及公司放弃优先认缴权事项正在实施过程中。

4、公司 2018年 4月 25日第四届董事会第十四次会议、第四届监事会第十三次会议审议通过了《关

于公司转让东莞华晶粉末冶金有限公司部分股权暨关联交易的议案》，拟向华晶 MIM部分管理人员投资设

立的宁波梅山保税港区华崇投资合伙企业（有限合伙）转让华晶 MIM的 15%股权，向嘉众实业转让华晶 MIM

的 20%股权。根据众华会计师事务所（特殊普通合伙）的审计结果、国众联资产评估土地房地产估价有限

公司对华晶 MIM股东全部权益的评估价值确定向华崇投资转让 15%股权的价格为 20,422,065元，向嘉众实

业转让 20%股权的价格为 27,229,420元。上述股权转让事项完成后，公司将通过劲胜精密电子持有华晶

MIM的 35%股权，具体情况详见公司《关于转让东莞华晶粉末冶金有限公司部分股权暨关联交易的公告》（公

告编号：2018-053）。截至本报告披露日，华晶 MIM股权转让事项正在实施过程中。

5、公司 2018年 7月 8日第四届董事会第十七次会议、第四届监事会第十六次会议审议通过了《关于

劲胜技术责任有限公司与关联方共同投资设立融资租赁公司暨关联交易的议案》，全资子公司香港劲胜拟

出资 4,250.00万元与金创智共同投资在东莞设立融资租赁公司。截至本报告披露日，香港劲胜对外投资

事项正在实施过程中。

6、公司 2018年 7月 8日第四届董事会第十七次会议审议通过了《关于公司吸收合并全资子公司前海

劲胜（深圳）控股有限公司的议案》，为全面落实智能制造战略、提高运营效率、降低管理成本，公司拟

吸收合并全资子公司前海劲胜。本次吸收合并完成后，公司将注销前海劲胜的法人资格。截至本报告披露

日，公司吸收合并前海劲胜事项正在实施过程中。

7、公司参股公司华清光学 2018年 7月 8日与安徽省安庆经济技术开发区管理委员会签署了《安庆经

济技术开发区管理委员会与东莞华清光学科技有限公司关于“消费电子产品零配件产业园项目”投资合

作协议》及其《补充协议》，华清光学拟在安庆经济技术开发区内投资建设消费电子产品零配件产业园项

目，并于项目建成后主要从事 2.5D/3D玻璃、复合板材/陶瓷及手机金属后盖等产品的研发、生产与销售

等经营活动。消费电子产品零配件产业园项目总投资金额为 10亿元，分三期进行建设，预计 2021年 12

月 31日前全面建成投产。截至本报告披露日，华清光学对外投资事项尚未实施。

广东劲胜智能集团股份有限公司 2018年半年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 269,011,235 18.79% 1,000,000   -27,203,808 -26,203,808 242,807,427 16.96%

1、国家持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 266,528,735 18.61% 1,000,000   -28,031,308 -27,031,308 239,497,427 16.73%

其中：境内法人持股 17,397,852 1.22% 0   0 0 17,397,852 1.22%

   境内自然人持股 249,130,883 17.40% 1,000,000   -28,031,308 -27,031,308 222,099,575 15.51%

4、外资持股 2,482,500 0.17% 0   827,500 827,500 3,310,000 0.23%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 2,482,500 0.17% 0   827,500 827,500 3,310,000 0.23%

二、无限售条件股份 1,162,854,333 81.21% 0   26,023,808 26,023,808 1,188,878,141 83.04%

1、人民币普通股 1,162,854,333 81.21% 0   26,023,808 26,023,808 1,188,878,141 83.04%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,431,865,568 100.00% 1,000,000   -1,180,000 -180,000 1,431,685,568 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2017年 11月 24日，公司第四届董事会第十次会议、第四届监事会第九次会议以 2017年 11月

24日为授予日，向 22名激励对象授予 2016年限制性股票激励计划预留的 100.00万股限制性股票。经公

司向深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请，上述 100.00万股限制性股票于

2018年 1月 11日上市。

（2）2017年 12月 28日，公司 2017年第五次股东大会审议通过了经第四届董事会第十一次会议、第

四届监事会第十次会议审议提交的《关于公司回购注销 2016年限制性股票激励计划首次授予部分限制性

股票的议案》、《关于公司减少注册资本的议案》，批准公司回购注销 14名离职激励对象已获授但尚未解除

限售的 118.00万股限制性股票，回购价格为限制性股票授予价格 4.03元/股。

2018年 3月 23日，经公司向深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请，上

述 118.00万股限制性股票回购注销手续已完成，公司首次授予限制性股票激励对象人数由 103人减少为

89人。

（3）2018年 1月 16日，公司第四届董事会第十二次会议、第四届监事会第十一次会议审议批准了公

广东劲胜智能集团股份有限公司 2018年半年度报告全文

49